
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAGONEGRO 
 

DELIBERA N. 3 
del CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 16  del 12 aprile 2024 

 

OGGETTO: Variazione al Programma Annuale E.F. 2024 con delibera del Consiglio di Istituto 
in ragione dell’atto di pignoramento relativo alla tassa smaltimento rifiuti degli anni 2000, 2001 e 
2003 emesso dall’Agenzia delle Entrate Riscossione. 

 

Risultano presenti: 
• Il Dirigente Scolastico, prof. Carlomagno Vito; 
• Il D.S.G.A. Filardi Marco 

 
Docenti P/A Genitori P/ 

A 
ATA P/A 

Cirigliano Maria Antonietta A Amalfi Angelo P* Carlomagno Nicolina A 
Faraco Agnese P Avigliano Palma P   
Guida Walter P Carlomagno Vitaliano P   
Ielpo Nicolina P Chiarelli Nicolina P   
Nocera Angela A Fregola Daniela A   
Palagano Maddalena P* Mileo Maria Katia P*   
Rocco Benedetta Anna Maria A Nocera Sara P   
Russolillo Annalisa A Vaiano Katia P   

 
I consiglieri Amalfi Angelo, Mileo Maria Katia e Palagano Maddalena sono collegati in videoconferenza 
tramite Piattaforma Google Meet al Link: https://meet.google.com/ayc-uoeh-uzt. 
 
Presidente: Dott.ssa Avigliano Palma    
 
In assenza della segretaria verbalizzante, prof.ssa Nocera Angela, la riunione viene verbalizzata dalla 
prof.ssa Ielpo Nicolina 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
SENTITO il Dirigente scolastico in merito all’ atto di pignoramento crediti verso terzi n. 09284202400000863/001 
del 05/02/2024 pervenuto all’ I.C. Lagonegro dall’Agenzia delle Entrate Riscossione di Potenza; 

VISTA la richiesta di rateizzazione del pagamento dell’importo dovuto, inoltrata all’Agenzia delle Entrate 
Riscossione di Potenza con identificativo n. 162816 del 05/04/2024, per n. 72 rate;  

VISTO l’accoglimento dell’istanza di rateizzazione in cui si conferma il numero di 72 rate e si comunica 
un importo pari a 58.958,83 comprensivo degli interessi di rateizzazione ed ogni altro onere assunta agli atti 
dell’I.C. Lagonegro in data 08/04/2024;  

CONSIDERATA l’esigenza di dover impegnare l’importo presunto dei fondi del Ministero dell’Istruzione 
e dl Merito destinati al funzionamento amministrativo/didattico periodo settembre/dicembre 2024, per poter 
dare inizio al pagamento delle prime rate; 

SENTITO il DSGA Marco Filardi in merito alla variazione prot. 2392 del 12/04/2024 e l’utilizzo dei fondi 
che la compongono come da prospetto sotto riportato; 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sott. 

USCITE 

Progetto/Tipo/
Conto/Sott. 

 

 

DESCRIZIONE 

 

ENTRATA 

 

USCITA 

A2-1 3.1.1 == Dotazione ordinaria per funzionamento 
amministrativo/didattico 

5.000,00 == 

== A2-1 6.2.1 Tassa di rimozione rifiuti solidi urbani == 5.000,00 



== TOTALE NUOVE 
ENTRATE  5.000,00 5.000,00 

 

 

DELIBERA 

all’unanimità  la variazione al Programma Annuale E.F. 2024 ( decreto di variazione prot. 2392 del 
12/04/2024) in ragione dell’atto di pignoramento relativo alla tassa smaltimento rifiuti degli anni 2000, 
2001 e 2003 emesso dall’Agenzia delle Entrate Riscossione. 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.                                                                       Lagonegro, 12 aprile 2024                                                                                                                                                                  
 
Il segretario del C.d. I.                                                                                           Il Presidente del C.d.I. 
   f.to Nicolina Ielpo                                                                                                f.to Palma Avigliano 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo on line della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro- Albo 
pretorio- sez. Delibere - il giorno 09/05/2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Per copia conforme all’originale agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            f.to  Prof. Vito Carlomagno 


